UBND TỈNH LÀO CAI
VĂN PHÒNG

Số:   57  /TB-VPUBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lào cai, ngày   18   tháng  11  năm 2025

THÔNG BÁO
Kết luận của đồng chí Nguyễn Thế Phước, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lào Cai

tại phiên tiếp công dân định kỳ tháng 11 năm 2025

Ngày 17 tháng 11 năm 2025, đồng chí Nguyễn Thế Phước, Phó Chủ tịch UBND
tỉnh Lào Cai chủ trì tiếp công dân định kỳ tháng 11 năm 2025 (buổi sáng tiếp trực
tiếp, buổi chiều tiếp trực tuyến); tham dự có Lãnh đạo các sở, ngành: Văn phòng
UBND tỉnh, Thanh tra, Nội vụ, Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường, Ban Tiếp
công dân tỉnh; đại diện Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh, Ban Nội chính và Uỷ ban kiểm
tra Tỉnh uỷ, Hội Luật gia và Trung tâm trợ giúp pháp lý tỉnh Lào Cai.

Sau khi nghe các công dân trình bày nội dung đề nghị, kiến nghị, khiếu nại, tố
cáo và ý kiến của các thành phần tham gia tiếp công dân, Phó Chủ tịch UBND tỉnh
Lào Cai kết luận như sau:

1. Tiếp thu nội dung đề nghị, kiến nghị, khiếu nại, tố cáo của các công dân, đồng
thời kết luận, chỉ đạo giải quyết các nội dung đề nghị, kiến nghị, khiếu nại, tố cáo của
công dân theo từng vụ việc cụ thể (có phụ biểu chi tiết kèm theo).

2. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương được giao nhiệm vụ  khẩn trương kiểm
tra, xem xét, giải quyết dứt điểm nội dung đề nghị, kiến nghị, khiếu nại, tố cáo và trả lời
công dân theo đúng thời hạn được giao, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh theo quy định.

3. Các nội dung đề nghị, kiến nghị, khiếu nại, tố cáo của công dân đã được Chủ tịch
UBND tỉnh Lào Cai trả lời trực tiếp tại phiên tiếp công dân. Yêu cầu công dân nghiêm túc
tiếp thu và chấp hành đúng các quy định về đề nghị, kiến nghị, khiếu nại, tố cáo.

4. Giao Ban Tiếp công dân tỉnh tham mưu theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị
được giao nhiệm vụ triển khai thực hiện; tổng hợp kết quả giải quyết, báo cáo Chủ tịch
UBND tỉnh kịp thời để chỉ đạo.

Trên đây là nội dung kết luận của đồng chí Nguyễn Thế Phước, Phó Chủ tịch
UBND tỉnh Lào Cai tại phiên tiếp công dân định kỳ tháng 11 năm 2025. Văn phòng
UBND tỉnh Lào Cai thông báo để các sở, ngành và UBND các xã, phường liên quan
nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;
- Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

 - UBKT Tỉnh uỷ; Ban Nội chính Tỉnh ủy;
- Công an tỉnh; Thanh tra tỉnh;
- Các cơ quan tham gia tiếp công dân;
- UBND các xã, phường: Cam Đường, Lào Cai,
Cao Sơn, Yên Bái, Lâm Thượng, Trung Tâm,
Yên Bình, Âu Lâu, Thác Bà, Chấn Thịnh, Phong Dụ Hạ;
- Công an phường Yên Bái;
- CVP, PCVP (Đ/c Khanh);
- Cổng TTĐT tỉnh;
- Các công dân theo biểu kèm theo;
- Lưu: VT, TCD.

KT.CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Bùi Công Khanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-20T14:19:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Bùi Công Khanh<bckhanh-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-20T14:57:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!